ДОГОВОР № Ю

от " /" С-'Т 2022- г.Ташкентская обл.
Бекабадский район

ООО «АУАТО1Ч САХ АУТО» именуемый в дальнейшем
........... .... ......... ........ ____ . и

, ______________________ действующего на основании
йшем "ПОТРЕБИТЕЛЬ" с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследу

"ПОСТАВЩИК" в лице директора Алимов Г.С.

именуемого
действующего на основании Устава с одной стороны
лице__
дальнейшем
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1 "Поставщик" обязуется произвести поставку продукции, а "Потребитель" обязуется оплатит и принят
в установленный договором срок, следующую продукцию:
Наименование
продукции

Ед. измерения Поставка
год всего

на В том числе по кварталам
1 2 3 4

Сжатый природный газ
для газобаллонных
автомобилей

Куб.м алл

сум

2.ОПЛАТА
2.1 "Потребитель" обязан произвести предоплату на расчетный счет "Поставщик" в размере 100% месячной
Нормы потребления газа "Потребителем"
2.1.1 Оплата за сжатый природный газ производится по цене действующей на день поставки (заправки).
2.2 Цена на сжатый природный газ день заключения договора составляет 2700 сум за 1 куб.м с учетом
акцизного налога и «НДС». _
2.3 Ориентировочная общая сумма договора на момент его заключениясоставляет:
___^2. лсл-

  г- ° сум.
2.4 Цена на сжатый газ может изменена в связи с изменением стоимости
энергетических ресурсов, а так же с изменением нормативных правовых актов:
оформелется дополнытельным соглашением.

сырья., материалов, топливно-
Изменение цены на сжатый газ

3. КАЧЕСТВО
3.1 Качество сжатого природного газа должно соответствовать ГОСТ -27577 -2000

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.*
4.1 "Потребитель" несет ответственность за техническое состояние и технику безопасности по эксплуатации
автомобилей, оборудованных ГБО (газобаллонное оборудование), а так же за соблюдение пожарной , сани
тарной и экологической безопасности.
4.2 "Потребитель" обязан:
а) выполнять действующие правила, технический условия, инструкции и положения по вопросам использо
вания сжатого газа и эксплуатации ГБО автомобиля;
б) содержат в исправном состоянии газобаллонное и материальную часть автомобиля;
в) делать отметку в путевом листе о техническом состоянии, количества баллонов и его геометрического объема;
г) получить разрешение на заправку автомобиля в установленном порядке:
д) записать значение суммарного, геометрического объема баллонов с точностью 0,5 в техническом паспорте
автомобиля (специальном вкладыше), а так же написать на специальное табличке или частях автомобиля.
4.3 "Потребитель" обязан предоставить "Поставщику" копии нотариально заверенных договоров аренды или лизинга
на автомобили.
4.4 Поставщик обязан
а) проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля, контрольно-измерительных
приборов и запорной арматуры:
б) проверить наличие у водителя удостоверения на прав вождения автомобиля работающего на сжатом
природном газе, разрешения на заправку и путевой лист.
в) при невыполнении "Потребителем" (персоналом "Потребителя") установленных прав, регламента заправки и
условий настоящего договора, не производить заправку автомобилей сжатым природным газом.

5. ПОРЯДОК ОТПУСТКА ПРОДУКЦИИ.
5.1 Поставка продукции осуществляется путем наполнения газовых баллонов "Потребителя" на автомобильной
газонаполнительной компрессорной станции (АГНКС) "Поставщика" через газовые раздаточные
колонки,фиксирующие количество отпущенного сжатого газа (СПГ).
5.2 Датой поставки продукции считается дата заправки автомобилей "Потребителя"
5.3 Поставщик фиксирует поставку СПГ в раздаточной ведомости, которая ежемесячная выдается по
надлежаще оформленной доверенности "Потребителю"
5.4 Отпуск продукции не производится в случаях:
а) предъявления доверенности, выданной с нарушениями установленного порядке её заполнения.
б) предъявления доверенности, имеющей поправку и помарки.
в) не предъявления паспорта (копия паспорта), указанного ведомости.
г) окончания срока действия, на который выдана доверенность.

б.ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1 При неуплате за получению продукцию в установленный срок "Потребитель" уплачивает пеню в размере 0,4%
за каждый просроченный день, но не более 50% от суммы просроченного платежа.
6.2 За исполнение либо надлежащее исполнение обязательства настоящего договора сторон несут
ответственность в соответствии с Законом РУз за № 670-1 от 29.08.1998г. "О договорно правовой базе деятельности
хозяйствующих субъектов"

7. ПОРЯДОК РАЗРИШЕНИЯ СПОРОВ
7.1В случае возникновения разногласий, споров стороны обязуются разрешить их путем переговоров.
7.2 Любой спор, разногласие, претензия, вытекающие из или в связи с настоящим договором либо его
нарушением, прекращением или признанием недействительным, а также разногласия относительно порядка
и условия совершения иных юридически обязательных действий Сторон, будут разрешены согласно
законодательства РУз.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1 "Поставщик" и "Потребитель" в праве уменьшат подачу и приемку газа и не несут за эта ответственность
В следующих случаях.
а) во время авария на промыслах магистральных газопроводах, городских газовых и электрических сетях,
возникающих в силу обстоятельств, которые не могли быть приведены заранее;
б) во время пожаров, землетрясений, наводнений других стихийных бедствий;
в) во время очередных капитальных ремонтов магистральных газопроводов, городских газовых и
электрических сетей связанных с ним испытаний, а также при производстве сварочных работ
г) во время длительных простоев которые независимые от "Поставщика".

9.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1 В случае прекращения выборки СПГ Потребителем в течение 90 дней, "Поставщик" имеет права расторгнуть
договор в одностороннем порядке, письменно уведомив "Потребителя" за 10 дней до его расторжения.
9.1.1 При этом "Поставщик" обязан возвратит денежные средства "Потребителю" в течение 10 дней с даты
Подписания акта сверки.
9.2 "Потребитель" обязан ежемесячна в течение 2 дней следующего месяца получит раздаточную ведомость
на отпуск СПГ и счет-фактуру. В случае не прибытия "Потребителем" за раздаточной ведомостью и счет-фактуры
в установленный срок, "Поставщик" имеет право отправит указанные документа по почте на юридический адрес
"Потребителя" .

10.СРОК  ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
10.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах и имеет одинаковую юридическую силу, вступает в силу
с момента подписания сторонами и действует до 31 декабря 202Х года.
10.2 По вопросам не предусмотренным настоящим договором, стороны руководствуются действующим
Законодательством РУз, "Правилами подачи газа по магистральным газопроводам потребителям"
"Порядок отпуска сжиженного и сжатого природного газа для заправки автотранспортных средств по раздаточным
ведомостям" зарегистрированного Мин. РУз Рег. № 613 от 30.01.1999г., а также законом РУз
"О договорной правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов"

11.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

ПОСТАВЩИК:

ООО «АУАТО1У СА2 АУТО» "
Адрес: Тошкентский облает
Бекабадский р-н_________________
Октепа МФЙ
р/с 20208000904875084001
Банк. “Узсаноаткурилишбанк” АТБ Бекобод ф-л
МФО 01100 ИНН 301734232

ПОТРЕБИТЕЛЬ

11.01.2022 даги

Узбекистан Республикаси бюджет тизими
бюджетларининг газна ижроси коидаларига

8-ИЛОВА

ООО "АVОТОN САХ АУТО" ва Бекобод тумани ирригация булими уртасида 3585600,00 сум умумий
суммага тузилган 10 - сонли шартномага

ТУЛОВЛАР ЖАДВАЛИ*

(*) — бюджет ташкилоти, бюджет маблаги олувчи ва БМЖ маблаги олувчи томонидан газначилик булинмасига икки нусхада
такдим этилади;
(**) — булим, кичик булим ва харажат моддаси курсатилади;

(***) — Юкоридаги курсатилган суммадан ойига______% жорий ойнинг_____санасигача кар ойда олдиндан туланиши
лозим (ушбу сатр бюджет ташкилоти, бюджет маблаги олувчи ва БМЖ маблаги олувчи томонидан коммунал хизматлар
курсатиш, алока хизматлари ва конун хужжатларида назарда тутилган хар ой доимий равишда товарлар (ишлар, хизматлар)
етказиб бериш шартномалари буйича олдиндан туловни амалга ошириш холларида тулдирилади).

170

сумда

Боб
Шахсий газна хисобварак 100022860272207042402170001

2022 й. ойлар номи.

Харажатлар тури**
(бюджет тасиифининг тегишли коди) Жами

4252500
Январь 999 000,00 999 000,00
Февраль 1 701 000,00 1 701 000,00
Март 885 600,00 885 600,00
Апрель
Май
Июнь
Июль
Август
Сентябрь
Октябрь
Ноябрь
Декабрь
Жами йил буйича 3 585 600,00 3 585 600,00

Жами 3585600,00 сум Уч миллион беш юз саксон беш минг олти юз сум 00 тийин

сумма суз билан

Юкорид'аги курсатилган суммадан___________  сум ёки_____ % *** шартноманинг умумий суммасидан
______ % ***20_ __________________ойида туланиши лозим.

Буюргмачи бош бухгалтери

Р азначилик булинмасининг
ходими кабул килди

(имзо)

» 20 й.

Буюртмачи ходими
кабул килди

(имзо)

20 й.« «

Электрон рацамли имзо орцали тасдицланган, Х,ужжат коди: УУУ3884022871

УЫОТ1К АНАМ1УАТСА ЕСА НЫ1А1ТА1ШЖС ООРПЖ
НШЛАТЬАШСА МИУОЕЩЫС! ТО‘С‘К18П)А НИСЖДУ

Х11ЬО8А

№
1. ЬоуИ1апт§ Шп: Виупщ

2. Ьоу111апт§ погт:

ВекоЬод Штат 1т§аШ1уа ЬоЧпт уа «АУАТОИ ОА2 АУТО» МСЫ с/гШзИа
ау1ои1оу1аг§а итигту ЬаЬо81 3 585 600 8о‘т11к 1328 киЬ 1аЬну §ах уод11§481
уе1ках1Ь Ьепзк 1о‘§‘п81с1а

3. ЬоуЦаа 18ЫаЬ с1т^иусЫ уа к1пШ§ап 8апа хар1<1а§1 та’1ито1

ВекоЬод Штап 1т§а181уа ЬоЧпт Штотдап ТС06888633 гаратП Нира!
1оу1ка81 2022 уП 11 уапуаг кит 18ЫаЬ с1^11§ап уа ёазШг^а ктШ§ап

Ьоу1Ьа тагках ШтопМап Гпкр^у екзрегНхакап оЧкахПсН, атаШа§1
допипсЫНк 1а1аЫап§а тиуоГщ 1зЫаЬ сЫрП§ап уа ит цаЬи1 рШзк тарзак^а
тиуойд.

Магках Ьо8ЙП§ЧА.18капйагоу

2022 у1111 уапуаг